АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2024г.

               № 170/1
с. Медаево
О внесении изменений в постановление администрации Медаевского сельского поселения от 24.03.2015г. № 52  «Об утверждении муниципальной программы «Оформление права собственности на муниципальные и бесхозяйные объекты недвижимого  имущества, расположенные на территории Медаевского сельского поселения»

С целью организации порядка учета, управления и использования бесхозяйного имущества, находящегося на территории Медаевского сельского поселения, в соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, со статьей 11 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерация», с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003г. № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей», на основании Устава Медаевского сельского  поселения,  администрация  Медаевского сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т :
1.  Внести в постановление администрации Медаевского сельского поселения от 24.03.2015г. № 52 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Оформление права собственности на муниципальные и бесхозяйные объекты недвижимого  имущества, расположенные на территории Медаевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1) строку «Сроки  и  этапы реализации Программы» изложить в новой редакции:
	«Сроки  и  этапы реализации Программы
	Сроки реализации Муниципальной программы
2015 – 2028 годы»

2)  строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2020 – 2028 гг.

составит -644,56  тыс.руб.
всего 2020 год – 0,0  тыс.руб.

в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет – 0 тыс.руб.

- республиканский бюджет – 0 тыс.руб.

- местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

- внебюджетные средства – 0 тыс.руб.

всего 2021 год – 0,0 тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет – 0 тыс.руб.

- республиканский бюджет - 0 тыс. руб.

- местный бюджет – 0,0  тыс. руб.

- внебюджетные средства – 0 тыс. руб.

всего 2022 год – 0,0 тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.

- республиканский бюджет Республики Мордовия – 0 тыс.руб.

- местный бюджет – 0,0 тыс. руб.

- внебюджетные средства – 0 тыс. руб.

всего 2023 год – 203,0 тыс. руб.

2024 г -2
в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет – 174,6  тыс. руб.

- республиканский бюджет Республики Мордовия – 28,2  тыс. руб.

- местный бюджет – 0,2  тыс. руб.

- внебюджетные средства – 0 тыс. руб.

всего 2024 год – 105,0 тыс. руб.
в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет – 90,2  тыс. руб.

- республиканский бюджет Республики Мордовия – 14,7  тыс. руб.

- местный бюджет – 0,1  тыс. руб.

- внебюджетные средства – 0 тыс. руб.

2025 год:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- республиканский бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- местный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- прочие средства – 0,0 тыс. руб.;

- всего за 2025 год – 0,0 тыс.руб.;

2026 год:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- республиканский бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- местный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- прочие средства – 0,0 тыс. руб.;

- всего за 2026 год – 0,0 тыс.руб.;

2027 год:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- республиканский бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- местный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- прочие средства – 0,0 тыс. руб.;

- всего за 2027 год – 0,0 тыс.руб.;

2028 год:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- республиканский бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- местный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

- прочие средства – 0,0 тыс. руб.;

- всего за 2028 год – 0,0 тыс.руб.».

1.2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Раздел III. Сроки и этапы  реализации муниципальной целевой программы
Период   реализации  Программы  -  2015-2028гг.».

1.3. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции:
Раздел IV. Обобщенная    характеристика     мероприятий   муниципальной  целевой  программы

Характеристика  мероприятий на 2020-2028 гг.

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый  объем  финансирования,  тыс. руб.
	Ожидаемый эффект от реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Формирование перечня муниципальных объектов (в т.ч. бесхозяйных объектов), по которым необходимо проведение технической инвентаризации (объекты   капитального строительства, в том числе объекты ЖКХ и линейные объекты)
	2020-2028 гг.
	Администрация Медаевского поселения
	2020-2028 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	Формирование перечня муниципальных объектов (в т.ч. бесхозяйных объектов), по которым  необходимо проведение технической инвентаризации (объекты   капитального строительства, в том числе объекты ЖКХ и линейные объекты)

	2
	Формирование перечня земельных участков  под муниципальным  объектами, не состоящих  на государственном кадастровом учете
	2020-2028гг.
	Администрация Медаевского сельского поселения
	2020-2028 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	Формирование перечня земельных участков  под муниципальным  объектами, не состоящих  на государственном кадастровом учете

	3
	Межевание земельных участков Проведение кадастровых работ по изготовлению межевых планов и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков
	2020-2028 гг.
	Администрация Медаевского сельского поселения
	2020 г.

2021 г.

2022 г.

2023 г.

2024 г
2025 г.

2026 г.

2027 г.

2028 г.

	203,0

105,0
	174,6

90,2
	28,2

14,7

	0,2

0,1
	Проведение кадастровых работ по изготовлению межевых планов и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков

	4
	Проведение кадастровых работ по   формированию и постановке на  государственный кадастровый учет земельных участков под  муниципальными объектами.
	2020-2028 гг.
	Подрядчик по оказанию данной услуги
	   2020 г

2021 г

2022 г.

2023г

2024 г.

2025 г.
2026 г.

2027 г.

2028 г.

	-
	-

	Проведение кадастровых работ по   формированию и постановке на  государственный кадастровый учет земельных участков под  муниципальными объектами.

	5
	  Проведение кадастрово-инженерных работ по   установлению  охранной зоны      муниципальных линейных  объектов (бесхозяйных объектов).
	2020-2028 гг.
	Подрядчик по оказанию данной услуги
	   2020 г.

2021 г

2022 г.

2023г

2024 г.

2025 г.
2026 г.

2027 г.

2028 г.

	-
	-

	Проведение кадастрово-инженерных работ по   формированию и постановке на  государственный кадастровый учет охранной зоны земельных участков под  муниципальным линейными  объектами (бесхозяйными объектами).

	6
	Оценка  муниципальных объектов, в т.ч. бесхозяйных объектов (объекты   капитального строительства, в том числе объекты ЖКХ и линейные объекты)

	2020-2028 гг.
	Подрядчик по оказанию данной услуги
	 2020 г.

2021 г

2022 г.

2023г

2024 г.

2025 г.
2026 г.

2027 г.

2028 г.

	-
	-

	Оценка  муниципальных объектов, в т.ч. бесхозяйных объектов (объекты   капитального строительства, в том числе объекты ЖКХ и линейные объекты),  в целях реализации путем проведения торгов (в собственность, в аренду), а также для определения балансовой либо  кадастровой стоимости имущества

	7
	Регистрация права муниципальной собственности (иного вещного права) на земельные участки  под муниципальным объектами (бесхозяйными объектами)
	2020-2028 гг.
	Администрация Медаевского сельского поселения
	2020-2025 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Регистрация права муниципальной собственности (иного вещного права) на земельные участки  под муниципальным объектами

	8
	Осуществление государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты капитального строительства  (в т.ч. линейные объекты)

	2020-2025 гг.
	Администрация Медаевского сельского поселения
	2020 г.
2021 г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

2025 г.

2026 г.

2027 г.

2028 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	Осуществление государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты капитального строительства  ( в т.ч. линейные объекты)

	9
	Включение муниципальных объектов, в т.ч. бесхозяйных объектов  (объекты   капитального строительства, в том числе объекты ЖКХ и линейные объекты) в реестр муниципального имущества Медаевского сельского поселения, внесение изменений в  сведения об объектах, включенных в Реестр  ранее.

	2020-2028 гг.
	Администрация Медаевского сельского поселения
	2020 г.

2021 г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

2025 г.

2026 г.

2027 г.

2028 г.
	По мере регистрации права муниципальной собственности на объекты
	-
	-
	-
	-
	Включение муниципальных объектов, в т.ч. бесхозяйных объектов  (объекты   капитального строительства, в том числе объекты ЖКХ и линейные объекты) в реестр муниципального имущества Медаевского сельского поселения, внесение изменений в  сведения об объектах, включенных в Реестр  ранее.

	10
	Проведение кадастровых работ по изготовлению межевых планов и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков, занятых кладбищами на территории сельского поселения
	2020-2028 гг.
	Администрация Медаевского сельского поселения
	2020-2028 гг.

	Проведение кадастровых работ по изготовлению межевых планов и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков, занятых кладбищами на территории сельского поселения

	11
	Оформление технической документации, постановка на кадастровый учет муниципальных объектов, в т.ч. бесхозяйных объектов (объекты   капитального строительства, в том числе объекты ЖКХ и линейные объекты).

	2020-2028 гг.
	Подрядчик по оказанию данной услуги
	  2020 г.

2021 г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

2025 г.

2026 г.

2027 г.

2028 г.

	Оформление технической документации, постановка на кадастровый учет муниципальных объектов, в т.ч. бесхозяйных объектов (объекты   капитального строительства, в том числе объекты ЖКХ и линейные объекты

	12
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей
	2020-2028 гг.
	Администрация Медаевского сельского поселения
	2020 г.

2021 г

2022 г

2023г

2024 г

2025 г
2026 г.

2027 г.

2028 г.
	203,0

105,0
	174,6

90,2
	28,2
14,7

	0,2
0,1
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести»  Медаевского сельского поселения.

Глава Медаевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                                                                                  Е.Н.Голубева